Проект
внесён Главой города Ульяновска

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от  __________________                                                                       № __________
О некоторых вопросах получения достоверной информации
о нормативных правовых актах Ульяновской Городской Думы
 В целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:
1. Установить, что тексты нормативных правовых актов Ульяновской Городской Думы, включённые в интегрированный полнотекстовый банк правовой информации (эталонный банк данных правовой информации), функционирование которого обеспечивает федеральный орган исполнительной власти в области государственной охраны в соответствии законодательством Российской Федерации, являются официальными.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Ульяновска                                                                   С.С.Панчин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Ульяновской Городской Думу «О некоторых вопросах получения достоверной информации о нормативных правовых актах Ульяновской Городской Думы»

Проект решения Ульяновской Городской Думу «О некоторых вопросах получения достоверной информации о нормативных правовых актах Ульяновской Городской Думы» разработан в целях расширения доступа к официальным текстам нормативных правовых актов, принимаемых Ульяновской Городской Думой, включаемых в интегрированный полнотекстовый банк правовой информации (эталонный банк данных правовой информации). Ведение такого банка осуществляется органами Федеральной службы охраны России в соответствии с Положением о ней, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 07.08.2004 № 1013.

Проект решения устанавливает, что тексты нормативных правовых актов Городской Думы, включаемые органами ФСО России в указанный банк, являются официальными.
Норма, предусмотренная проектом решения, корреспондирует части 3 статьи 10 Устава муниципального образования города Ульяновск, в соответствии с которой муниципальные нормативные правовые акты могут быть опубликованы в иных печатных изданиях, а также доведены до всеобщего сведения (обнародованы) по телевидению и радио, разосланы органам государственной власти, органам местного самоуправления, должностным лицам, организациям. Принятие проекта решение не влечёт изменение установленного  частью 1 статьи 10 Устава порядка официального опубликования и вступления в силу нормативных правовых актов муниципального образования «город Ульяновск».

Проект решения разработан с учётом аналогичных нормативных правовых актов: постановления Законодательного Собрания Ульяновской области от 16.11.2016 № 1094/63-5 «О внесении изменения в постановление Законодательного Собрания Ульяновской области «О некоторых вопросах получения достоверной информации о нормативных правовых актах Законодательного Собрания Ульяновской области» и постановления администрации города Ульяновска от 13.04.2017 № 911 «О некоторых вопросах получения достоверной информации о нормативных правовых актах администрации города Ульяновска».
Проект решения разработан сотрудниками отдела правовой экспертизы и мониторинга законодательства Ульяновской Городской Думы.

_________________
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения Ульяновской Городской Думу «О некоторых вопросах получения достоверной информации о нормативных правовых актах Ульяновской Городской Думы»

Принятие проекта решения «О некоторых вопросах получения достоверной информации о нормативных правовых актах Ульяновской Городской Думы» не повлечёт дополнительных расходов бюджета муниципального образования «город Ульяновск».
_______________